Rua Professor Alfredo Gomes, 36 - Botafogo - Rio de Janeiro/RJ - CEP 22251-080
Tel: (21) 3528-1050          E-Mail: contato@sbahq.org
Portal: https://www.sbahq.org       https://www.facebook.com/sociedadebrasileiradeanestesiologia
CNPJ 33.748.831/0001-03 | Insc.Municipal 00.903.671
Departamento de Anestesiologia da Associação Médica Brasileira

C.SBA - 03545/2018
Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2018

EDITAL 01/2018
Convocação para Assembleia Geral,

Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal, Aprovação de Contas e Alterações Estatutárias

A Diretoria da Sociedade Brasileira de Anestesiologia no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto -
Art. 25, parágrafo 1º, convoca todos os associados Ativos e Remidos (com categoria anterior de Ativo) para a
Assembleia Geral (AG), conforme a seguir especificado:

Data:   11 de novembro de 2018 - Domingo
Hora: 15:30h  1º Convocação

16:00h  2º Convocação
Local: Hangar Convenções & Feiras da Amazônia
Sala: Brasil

Av. Dr. Freitas s/nº
Marco, Belém – PA- Cep: 66613-902
Tel: (91) 3344-0100

Pauta:
1 - Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal
De acordo com: Art. 26, inciso II do Estatuto:

1.1) Prazo para inscrições de chapas concorrentes: 12 de agosto a 11 de setembro de 2018.
1.2) Limite para votação por via eletrônica: 09 de novembro de 2018.

(Só serão computados os votos recebidos até 23:59:59 - após somente presencial durante a AG).
1.3) Cargos a vagar:

Diretoria - Presidente, Vice-Presidente, Secretário Geral, Tesoureiro, Diretor Dept. Científico, Vice-Diretor
Dept. Científico, Diretor Dept. Administrativo e Diretor Dept. Defesa Profissional.
Conselho Fiscal  - Titular - 01 vaga e Suplente - 01 vaga.

2 - Aprovação das Contas da SBA
De acordo com: Art. 26, inciso IV do Estatuto.

3 - Alterações Estatutárias
De acordo com Art. 26, inciso V do Estatuto.

A Diretoria informa que, assim que for esgotado o prazo para inscrição de chapas, serão encaminhadas as instruções
para votação, por via eletrônica aos associados aptos a votarem.

Atenciosamente,

Dr. Tolomeu Artur Assunção Casali Dr. Marcos Antônio Costa de Albuquerque
Secretário Geral da SBA Dir. Depto. Administrativo da SBA

________________________________
Dr. Sérgio Luiz do Logar Mattos

Presidente da SBA
MOD/mcs